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Akti i Themelimit 

"Ameral Investment Group" 
Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k.) 

Sot, me date 30/07/2024 te nenshkruarit: 

• Z. Vasil Olgert Petriti, atesia Sandro, lindur me 06/09/1982, banues ne adresen 
White Pines Dr, Novi, MI, zip code 48374 me kombesi Amerikane , mbajtes i 
pasaportes me numer 664415230. 

• Z.Redian Kolaneci, atesia Fredi, lindur me 01/07/1988, banues ne adresen Rr. 
Pjeter Abnori Nd.24 H. 4 Yzberisht me kombesi Shqiptare, mbajtes i kartes se 
identitetit me numer 180701141 P. 

Me vullnetin tone te lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" kemi vendosur te krijojme shoqerine me pergjegjesi te 
kufizuar "Ameral Investment Group" duke nenshkruar kete Akt Themelimi. 

Nenil 
Emri dhe forma ligjore 

1.1 Emri i shoqerise do te jete "Ameral Investment Group" ndjekur ne menyre te 
pandashme nga shkurtimi "sh.p.k", i cili perfaqeson formen ligjore te saj. 

1.2 Emri tregtar i shoqerise dote jete "Olimpero" ndjekur ne menyre te pandashme 
nga shkurtimi "shpk", cili perfaqeson formen ligjore te saj. 

1.2 Shoqeria ka formen ligjore te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim 
me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

Neni2 
Selia dhe kohezgjatja 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen Rr. Pjeter Abnori, Nd. 24, Hyrja 4, Ap.17, 
Kashar Yzberisht, 1050, Tirane. Shoqeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje 
adrese dhe/ose ne nje qytet tjeter te Shqiperise. Shoqeria mund te hape dege te saj ose 
zyra perfaqesimi kudo brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise. 

2.2 Shoqeria do te kryeje aktivitetin e saj ekonomik per nje afat te papercaktuar. 
Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise do te filloje pas regjistrimit te shoqerise ne 
Regjistrin Tregtar dhe mund te zgjatet ose shkurtohet, nje ose disa here, me vendim te 
Asamblese se Pergjithshme. 

Neni3 
Objekti i veprimtarise 

3 .1 Shoqeria do te kete si objekt kryesor: Tregtimi i produkteve te ndryshme 
online. Shperndarje ose distribucione. Import-Export, te produkteve te ndryshme. 
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Import Export i Automjeteve. Import, Eksport dhe tregetimi i mjeteve te ndryshme 
etektronike,, tende te para per industrine, materiale ndertimi e hidrosanitare, 
pajisje zyrash e kancetari. Import eksport si dhe tregetimin me shumice dhe pakice i 
te gjithave llojeve te automjeteve dhe mjeteve motorike, pjeseve te kembimit. 
Tregtimi dhe shitja me shumice dhe pakice, produkte shendeti, kozmetike, bukurie, 
tekstile. Shoqeria mund te kryej cdo aktivitet tjeter biznesi i cili nuk eshte i ndatuar 
nga ligji i zbatueshem ne Republiken e Shqiperise. 
3 .2 . Shoqeria ka te drejte te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj ne cdo kohe me 
vendim te Asamblese se Pergjithshme. 

Neni4 
Kapitali Themeltar 

• Kapitali i Shoqerise dote jete ne total 10000 {dhjete mije) leke, i perbere nga 2 
kuota, me nje vlere nominate 10000 {dhjete mije) leke, e cila perben 100% te kapitalit. 
• Ortaket e shoqerise dhe kuotat e zoteruara prej tyre jane si me poshte: 

• Z. Vasil Otgert Petriti, atesia Sandro, lindur me 06/09/1982, banues ne adresen 
White Pines Dr, Novi, MI, zip code 48374 me kombesi Amerikane , mbajtes i 
pasaportes me numer 664415230, zoterues i nje kuote te barabarte me vtere 
nominate 49%, kontribuon ne para ne vteren 4900 teke. 

• Z.Redian Kotaneci, atesia Fredi, lindur me O l/07 /1988 banues ne adresen Rr. 
Pjeter Abnori Nd.24 H. 4 Yzberisht me kombesi Shqiptare, mbajtes i kartes se 
identitetit me numer 180701141P, zoterues i nje kuote te barabarte me vtere 
nominate 51 %, kontribuon ne para ne vteren 5100 teke. 

Neni5 
Organet drejtuese dhe Administrimi 

5 .1 Shoqeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane si 
me poshte: 

• Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve 
• Administratori 

5.2 Kompetencat e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve dhe te Administratorit do 
te percaktohen ne Statutin e shoqerise. 
5.3 Administratori i Shoqerise do te jete: Z. Redian Kotaneci, mbajtes i kartes se 
identitetit me numer I80701141P i cili e merr kete detyre per nje periudhe 5 vjecare mete 
drejte rinovimi. 

Neni 6 
Dispozita Perfundimtare 

6.1 Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themer 
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rregullohet nga dispozitat e Statutit te Shoqerise, Ligji per Shoqerite dhe legjislacioni 
shqiptar ne fuqi. 

Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaket e Shoqerise, sot me date 
30/07/2024 ne gjuhen shqipe ne dy kopje. 

ORTAKET THEMELUES 

Vasil Olgert Petriti Redian Kolaneci 

V R3tt_ IE-rt(C/ 

e?C-

3 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}



